(う巨生璽画省

報道関係者 各位

神奈川県川崎市からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HIN

感染が確定L左患宣の発生の届出について

6月25日、神奈川県川崎市から新型インフルエンザ(インフルエンザA/州NI)の感染が

確定L左墨査2負にっきまして、別紙のとおり情報提供がござし、ましたので、お知らせし寸ι

ます。

当該患者の居住地は、神奈川県川崎市です。

Press Release

平成21年6月25日 14:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先;メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した2名を加えて、全国の累計患者数は997名となりました

平成21年6月25日 第10号

本日、市内において、 2名の新型インフルエンザ患者の発生がありましたのでお知らせします。川崎

市においては確認された患者は29人となります。

なお、患者の個人情報については特段の御配慮をお願いいたします。

概要については汰のとおりです。

新型インフルエンザ患者の発生について

【患者Aについて】

1 患考

年齢 30歳

性別 男性

居住地 川崎市内

職業 会社員

海外渡航歴 なし

2 経緯

6月23日

6月24日

平成21年 6月25日

綴道提供資料

6月25日 10

1 3

午前

3 現在の患者の状況

自宅療養中。 なお容態は安定しています。

0

4

発熱 (38. 2で)、 咳、 咽頭痛、 関節痛、 頭痛。

市内医療機関を受診。 簡易検査キッ トでA(゙ )、 B(・)。

タミフルを処方。

川崎市衛生研究所でPCR検査を実施し、新型インフルエンザ

(A/‘HI ND 陽性を確認。

積極的疫学調査

現在、接触者等の詳細について確認中。

0

【患者Bについて】

1 患者

年齢 26歳

性別 女性

居住地 川崎市内

職業 看護師 U1騰市立川崎病院病棟勤務、 勤務中はマスク着用)

海外渡航歴 なし

咳。

発熱 (37 4で)、 咳、 咽頭痛。

発熱外来を受診。簡易検査キヅトでA(・)、 B(・)。

2 経緯

6月23日

6月24日 00

00

0

4

ー

ー

6月25日 10

3 現在の患者の状況

自宅療養中。 なお容態は安定しています

積極的疫学調査

現在、 接触者等の詳細について確認中。

4

05

タミフルを処方。

川崎市衛生研究所でPCR検査を実施し、新型インフルエンザ

(A/”EINI) 陽性を確認。

患者Aと患者Bの新型インフルエンザ発生については、 関連性はありません。

本件に係る本市の対応について特段の変更はありません。

匝亘亟亘羽

川崎市健康福祉局健康安全室

話 044 (20の 2432

川崎市総務局危機管理室

電話044(20ω2793

.

.

゛

.